
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 223/2018 del 26-10-2018

 
 

OGGETTO

SERVIZIO DI PULIZIA DELLE AIUOLE, DEL TAGLIO DELLE
MALERBE, DELLA POTATURA DELLE SIEPI E DEL TAGLIO DEL
SECCO NEL CORTILE INTERNO DELLA SEDE DELL'ENTE,
NONCHÉ DEL RIPRISTINO DELL'IMPIANTO DI IRRIGAZIONE
- IMPEGNO DI SPESA – LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO
FATTURA – CIG: Z1624C412F

 
 

IL DIRETTORE
 

 
VISTO il Bilancio di Previsione 2018 approvato con Deliberazione del Consiglio Direttivo n.
31/2017 del 24/10/2017 e vista la nota del Ministero dell’Ambiente e della Tutela del
Territorio e del Mare - Divisione II prot. 0001505/PNM del 24/01/2018, assunta al protocollo
dell’Ente in data 25/01/2018 al n. 307, con la quale il provvedimento in parola è stato
regolarmente approvato;
 
CONSIDERATO che al fine di un maggior decoro delle pertinenze esterne si è reso
necessario provvedere alla pulizia delle aiuole, al taglio delle malerbe, alla potatura delle siepi
ed al taglio del secco nel cortile interno della sede dell’Ente, nonché al ripristino impianto di
irrigazione e ad una approfondita pulizia del cortile interno e del parcheggio della sede
dell’Ente;
 
VISTO il Regolamento di Contabilità dell’Ente che all’art. 66 disciplina l’acquisto di beni e
fornitura di servizi;
 
CONSIDERATO che con nota prot. n. 2907 del 20/06/2018, è stato richiesto il preventivo di
spesa per la per il servizio di pulizia delle aiuole, del taglio delle malerbe, della potatura delle
siepi e del taglio del secco nel cortile interno della sede dell’Ente, nonché del ripristino
dell’impianto di irrigazione e di una approfondita pulizia del cortile interno e del parcheggio
della sede dell’Ente, alla Farmacia Agricola Savino Pasqua, con sede in Gravina in Puglia alla
Via Rosa Brunetti, 24/g – P.IVA: 02439970720, che ha già provveduto all’installazione
dell’impianto di irrigazione;
 
CONSIDERATO che la su citata Farmacia Agricola in data 21/06/2018 ha fatto pervenire il
preventivo di spesa per il servizio su citato ammontante ad € 470,00 oltre IVA al 22%;
 
CONSIDERATO che il prezzo proposto è stato ritenuto congruo dagli uffici dell’Ente, con
nota prot. n. 2939 del 22/06/2018 si è provveduto alla conferma del servizio in questione;

1/3



 
CONSIDERATO che in corso d’opera si è reso necessario provvedere alla sostituzione della
centralina a batteria, dell’elettrovalvola, del tee compressione 20x20x20 e del tappo
compressione 20 per un ulteriore importo di € 101,50 oltre IVA 22%;
 
CONSIDERATO che il servizio è stato regolarmente svolto, come da Verbale di verifica lavori
a firma della dott.ssa Chiara Mattia, Agronomo dell’Ente, redatto in data 12/07/2018, agli atti
dell’Ente;
 
VISTO che la Farmacia Agricola Savino Pasqua ha fatto pervenire la fattura elettronica n.
487/2018 del 09/07/2018 dell’ammontare complessivo di € 697,23, comprensiva di IVA,
relativa al servizio di pulizia delle aiuole, del taglio delle malerbe, della potatura delle siepi e
del taglio del secco nel cortile interno della sede dell’Ente, nonché del ripristino dell’impianto
di irrigazione e di una approfondita pulizia del cortile interno e del parcheggio della sede
dell’Ente, e della sostituzione di alcuni elementi sopra descritti;
 
CONSIDERATO che in data 27 giugno 2017 è stato emanato il Decreto del Ministro
dell’Economia e delle Finanze che fissa le modalità di attuazione dell’art. 1 del decreto-legge
24 aprile 2017, n. 50, in materia di estensione della scissione dei pagamenti ai fini dell’IVA, e
che a decorrere dal 1 luglio 2017 l’IVA non verrà liquidata al fornitore, ma trattenuta per il
successivo versamento all’erario;
 
CONSIDERATO che occorre procedere all’impegno, nonché alla liquidazione ed al
pagamento della fattura su citata, nonché al versamento dell’IVA in favore dell’Erario dello
Stato;
 
PRESO ATTO che è presente nel bilancio di previsione 2018 il Cap. 4060 “Manutenzione,
riparazione ed adattamenti locali e relativi impianti” che presenta la necessaria copertura
finanziaria della spesa prevista con il presente provvedimento;
 
VISTO il Regolamento di Amministrazione e contabilità dell’Ente che agli articoli 30 e 32
disciplina l’impegno e la liquidazione delle spese;
 
Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria,
 

DETERMINA
DI IMPEGNARE la somma di € 697,23 comprensiva di IVA al 22% sul Cap. 4060
“Manutenzione, riparazione ed adattamenti locali e relativi impianti” del Bilancio di previsione
2018 in favore della Farmacia Agricola Savino Pasqua, con sede in Gravina in Puglia alla Via
Rosa Brunetti, 24/g – P.IVA: 02439970720, relativa al servizio di pulizia delle aiuole, del taglio
delle malerbe, della potatura delle siepi e del taglio del secco nel cortile interno della sede
dell’Ente, nonché del ripristino dell’impianto di irrigazione e di una approfondita pulizia del
cortile interno e del parcheggio della sede dell’Ente, e della sostituzione della centralina a
batteria, dell’elettrovalvola, del tee compressione 20x20x20 e del tappo compressione 20
dell’impianto di irrigazione – CIG: Z1624C412F.
 
DI LIQUIDARE E PAGARE alla Farmacia Agricola Savino Pasqua, con sede in Gravina in
Puglia alla Via Rosa Brunetti, 24/g – P.IVA: 02439970720, la fattura elettronica n. 487/2018
del 09/07/2018 dell’ammontare imponibile di € 571,50, relativa al servizio di pulizia delle
aiuole, del taglio delle malerbe, della potatura delle siepi e del taglio del secco nel cortile
interno della sede dell’Ente, nonché del ripristino dell’impianto di irrigazione e di una
approfondita pulizia del cortile interno e del parcheggio della sede dell’Ente, e della
sostituzione di alcuni elementi sopra descritti, con bonifico bancario su IBAN:
IT81A0538541500000001531730 - CIG: Z1624C412F.
 
DI PROVVEDERE al versamento della somma di € 125,73, relativa all’IVA della su citata
fattura, in favore dell’Erario dello Stato, ai sensi dell’art. 1 del decreto-legge 24 aprile 2017, n.
50.
 
DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo, al fine di
ottemperare alle disposizioni del Decreto Legislativo n. 192/2012 e della Direttiva del

2/3



Parlamento europeo e del Consiglio del 16 febbraio 2011 (2011/7/UE) relativa alla lotta
contro i ritardi di pagamento delle transazioni commerciali.
 
DI PUBBLICARE il presente provvedimento all’Albo Pretorio Online per quindici giorni
naturali e consecutivi.
 
 
 

 IL DIRETTORE
  DOMENICO NICOLETTI 
 
 
 

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.

 
 

 

3/3


